Grand Cru Classé en 1855

CHATEAU D’ISSAN

MARGAUX

2008

Issan 2008 présente une trés bonne structure et des tannins concentrés.
Tous les ¢léments sont la pour atteindre I’équilibre toujours recherché

entre finesse et puissance.

Dégusté a la propriété en jullet 2009.

Vendanges 1 > 19 octobre

Assemblage Cabernet Sauvignon 62 %
Merlot 38 %

Elevage 50 % barriques neuves

Rendement 28 hl/ha

Proportion de 1" vin
pH

Acidité (en g/1 HaSOy)
Alcool (en % vol.)

Mise en bouteilles
Production

Le Point - Mai 2009

64 %

3,82
3,17
13,24

12 avril 2010
91 000 bouteilles

“ Fruts nowrs, bien fruité, épices, bouche tendue, tanins serrés dans le gras, le vin est encore maché,
bien_fruité, frais, tendu, chocolaté.” (16.5/20)

Wine Advocate - Avril 2009

“Thus beautiful elegant, precise, well-delineated 2008 displays a dense ruby/purple color as well

as a sweet perfume of spring flowers, blue and black fruits, and subtle graphite and earth. Medium
to_full body, expansive mouthfeel, impressive purity, and a long finish with no hint of aggressiveness,
thus effort should be at its peak in 4-6 years, and evolve for 20-25 years.” (91-93 pts)
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